et in margarita in n̄ de quarta trebellianica in fi. dicit q̄ in

b̄s dividuntur virter vñ empibēosi cēlesie quātū recipit

pro se et filio suis et heredibus cōtineat. filius b̄s

institutus in re certa secus in b̄s que dividuntur p̄ b̄dā

ris petitiones q̄ tunc non cōtinetur b̄s in re certa vñ. nō.

dēm verbum facit. j. de op. l. l. vt iuf iuf. s. si liberū. Et cū

illa qđ cōtē de facio sic fuit determinata p̄ alberus fidēm et

spē ibi reserat. Salē.

De hereditatem. Judicium vñ

ueriale p̄tē an

geri pendente iudicio. b. d. qualiter et qđam ali

q̄ bic dixit actor p̄tē hereditatem semperij

vel fundum et si qua alia possidētis cepit postea et sic vñmē

saliter secus si singulariter p̄tē. vñ neg. ge. l. p̄pōtū ad

fi. ¶ p̄c. dicit hic fuit formatus libellus sup vñ re tamē

ne ob. obiectō in oībū realibus agit ad declaratōm vñmē

iuf actiōs. ¶ restitutō fit offō iudicē vt. j. si fuit. vñ. l. sicut

.s. si queratur et s. d. p̄m. l. pomponius. s. h. t. is. t. j. d. rei

ven. l. qui. restituere et petitō hereditatē. est mixta vt. j. e. l. s.

si bac. l. et agitur in ea ad declaratōm iuf b̄c. est q̄ ille q̄

petitō declarari p̄tē hereditati iuf actiōs et sibi restituī fundū

p̄ offm iudicē vñdē ad declaratōm iuf agitur vñmē saliter

¶ ad restōne fundū p̄tē hereditatis p̄ offm iudicē vñ s. iudex

declarat me b̄dē sicut iubz p̄ offm suū restitutō fundū p̄

diūm ita et alias res quās postea reus possidētis ceptū cadē

rōne, et hoc verū, et ita vñ intelligi bee*l.*, et probatur bee*o*pp.,
pe*l.*, c*l.*, l*5* minimā, et est ipsa veritas cy*l* in addi*l.* Si i*l* dñi q*o*
cōdēmatio ad restōne venit i*l*ur actionis, vt*l*. j*l*, de cui*l*c*l*, l*5*
cum v*ed*itor*l*, s*z* coacu*l*o ad restōne est illa que venir off*o* us
dicis execu*l*o et bee*l* ē ipsa veritas alias in nulla reali tura
ref*o* in luc*l*. vt*l*. j*l* fuitus v*ed*ice*l* lib*o*n*l*, et facit add*l*, ill*l*. j*l*,
de pecu*l*. quest*o* in prin*l*, et add*l*c quod n*o*. in specu*l*, de iudi*l*
e*is* quarta p*re* in prin*l*, v*b*i pon*l* forma libelli sup*l* petitione
hereditatis*l*, i*l*, 6*l*, 5*l*, 5*l*.

d Inus piis. In petitione hereditatis
per solam controvenerit in
iudicio mota effici res litigiosa nec potest alienari
nisi postea cautioe causa subsistere. b.d. ¶ Istud non
tale punitum allegari quod in universalibus iudicis sit res litigiosa
per solam citationem. ¶ In tex. ibi quantitate. s. restituenda. et. j.
de iure deli. ait pro. ¶ In tex. ibi concessius videatur ergo
quod requiratur hic ministerium iudicis viuetis ar. contra. j. famili-
ber. laicitationis. ¶ In tex. ibi dicitur. si. j. de req. re. et
. L. de agri. et ceteris. libribus. Nam. hic de vino litigioso. et faci-
lius coerabis in iudicis universalibus. et addere quod non. in. l.i.
. L. coi. d. et per Iuno. de consti. c. cii. vij. ferrari. ¶ 2. non
ar. quod si statutum dicit quod nemo possit ponere vel argere ut
collecta aliqua imponatur sub pena. c. librarum postea superuenient
necessitas seu guerra propter quam quidam attengantur
et collecta imponentur. virtus incidit in penam statuti.
hic est argumentum quod non. quia generaliter prohibetur
ex causa penitentia. Item quod per necessitatem statuti efficiuntur non
statutum quod per impossibilitatem quod esse non debet quod. l. d. esse
possibilis est honesta. et. s. iniusti. et iure. l. i. et de legi. l. a. cy. in ad
e. facit. j. famili. l. si hominem et de manu. re. l. q. non poterit
Nam ab eorum causa ista. l. famore publico latam cetera publi-
cam utilitatem interpretari. b. d.

Dinus adrianus. Accusatio falsi suspē
dit petitionē bēredi
tāf. & quod ibz iudicium singulare b.d. ¶ Hō. q̄ pēdente
q̄nē falsi prior cogit saſſdare te hereditate non baratāda.
Hē nō dic fin glo. q̄ plurale ponit pro singulari. m̄ istud
est cōtra naturā sermonis. vt. j. ad ireb. l. vnius p̄ebus. Et
facit ad q̄nē statui si quis produixerit falsos testes vt. pu
niatur etiam si producerit unum.

I testamentum. Pendit eau-
sa falsi testi est
in electione coniuncti viri differat legata solue-
re vel soluit cautione recepia. et hoc qui tertius
petit legatum. secus si idem ipse qd de falso accusat. qd repellit p-
cise. b. d. ¶ In tex. abi dicatur ab uno fratre. ac. ¶ In tex. abi pe-
tar ab alio fratre. ac. ¶ In tex. abi dicatur ab alio eodem qui petit
legatum fratre. ac. ¶ Hoc. ar. qd si aliquis dicit instrumentum fal-
sum vel non valere vel non solene qd si in aliquo capitulo fa-
cit pro eo illud instrumentum qd non possit co. vti. ar. buius
l. t. nō. p. Bar. et Iano. extra te. celi. c. cu olim er. in addi.
B e verum in eadem instaurata s; in alia instaurata videt secus ar.
s. t. i. l. papiniarius. s. s; nec impuberis. Ille nec in eadem in-
staurata videt sibi praudicare si non possit s; recedit ab impu-
gnando ar. s. t. i. l. papiniarius. s. meminisse ille ut qui non
vult se ex eo timare s; diverso modo impugnare vi possit.
vt. L. de inoffici. t. l. cu qui. et l. contra maiores. Ba'ld'.

I quis libertatem inofficio si metu vel sperata floueri impedit interim venitari cām libertatis que ex testō depēderet. Sed ne intrus iudicium differat statuitur terminus ad agēdum et in cuius potestate ē agere non resideret. **G**hi libertas que aliunde petītū non ex testamēto nō dēcesseret pō q̄nēm testi. b.d.glo.ponit plures lēc. s̄a lēc. est ipsa veritas. **G**hi tex. ibi si quis. s̄. pos. ab here. scripto. et tō. puocat in libertate ut. j. de li. lega. l. liber. s̄. fi. et de pba. l. circa. **G**hi tex. a' dñe mero iudicio nullitatē vel indicio recusatio contra testamēto

nam vel contra beredem scriptum. **C**on tex. ibi rescriptis confirmando predicta. **C**on tex. ibi indicatur. i. circoducatur sic. j. de re iudi. l. acta t. s. quod et quando in. l. si ut pponit pres quasi desertam sic et baroniae baronioꝝ circoducuntur quod est solutionis banium et enim ponde est ac si eis redderetur instrumentum bani pro cancellato quod fieri vobis ex quo est tunc. ut s. de predicto ex. l. dissolute et ex eo quod sequitur aut si nem accipiat patet quod ista cancellatio. i. pronunciatio de cancellando est interlocutoria non definitiva et ideo non requiritur litteris prestatio in hac pronunciacione facit quod non iam habuit. i. absencia neam in littera. quod predicta sunt vera apparet bie quod alter nativa vobis cadere inter diversa. **C**on tex. ibi prestatio. i. p. statum vobis. j. de inofficio testis. l. postulumus in f. et l. sc. fin. Bar. tu die ut in glo. **C**on tex. ibi non expectantur. i. ni suis pendantur. **C**on tex. ibi nam cum quidam posset tribus auctoritatibus. l. senatus diu adriani et diu pi. **M**icul veterius psequeū declarando addens et luntan et casus est talis fin. p. q. testis institutus extraneum cum libertate quod erat institutus filius testis et filius exhibredauit. **D**icitudo illo instituto mouet quod libertatis opponit quod vobis quod differri eo quod sperat sit moueri querellam dicit ergo quod recite. h. d. si est in possessione hereditatis. Si autem est in possessione hereditatis filius ex hereditate pmissa summaria cognitione statueret scripto et minus ad agendum peti. hereditatis ptra exhibredatur quod in eius potestate est cogere exhibredatum saltē causative ad mouendam querellam inofficiosi per modum contradictionis. et interim pedente termino sicut etiam libertatis. h. finito termino non sicut fin. p. nomine aut illius instituti erat licenarius. **C**on tex. ibi pertinebat a coherede fin. gl. vel ab ipso exhibredato. **C**on tex. ibi per quinquecū quod statutum a iure ad agendum querella in offensi. **M**odo. q. donec sperat recessio testi vel declaratio nullitate legata non possunt peti. quod hodie est immutatum. ut. l. f. c. e. **C**2. nō. de cancellatione pcessus quod non debet modo lis pedere ac si est lata definiuimus facit. s. d. iudic. l. et post. s. circa conducta. **C**3. nō. in. v. nam cum quidam quod terminus ad agendum non est assignandus possessori quod non vobis potestatem agendi. ut. j. vti. pos. l. s. interdum s. non possessori sic facit ad hoc extra de testi. c. significavit. t. c. albericus. **C**4. nō. quod villa tio ad agendum assignata pcedere summaria cognitione. ut. i. v. plane. et quod terminus legalis potest attari qui grauaret pindici um in alio. pcessu quod est nō. facit. c. frequens de testi. spo. lib. vi. **C**5. nō. in. s. quoties quod ille quod non intēpetat viā testi non potest inducere testimoniū ad puatione vel confirmatione iure sui quod est impetrantes quod ad cām invenit facit. j. de libe. le. l. aurclius. s. fi. Et ex hoc apparet quod instrumenta impetrantia et puationes impetrantes non sunt admittendae. et si quidē hoc est certum debet repellere a pain. Si autem est dubium debet admitti cum prestatio salvo iure impetrantem. et non admittendis ut nō. d. ostio delecte. c. cum certingat per bar. quod teneat mēti quod ita fuerit practica. **Q**uicquid quod opponit istam exceptionem villa teriam glo. dicit quod exhibredatus cuius interest et sic non quod per sona venientia ex transuerso potest opponere dilatoriam pro suo interessu facit. j. so. ma. l. ricia. secus in declinatoria fecit. ut. s. de iudic. l. videntur. et videtur glo. velle quod alius non possit opponere tamen quod etiam facit l. iii. s. cui extaret. j. de carbo. d. bo. q. l. q. clu. j. de except. reci. iu. l. s. t. quod nō. s. de iu. l. p. minoribus ymo plus dicit Bar. quod iudicet ex officio suo potest differre. pcessum ne sibi ipsi fieri pindicium in maiori etiam ut videtur dicere littera a p. Et est ad hoc ar. L. d. accu. l. q. de criminis sed contra cum facit quod exceptio psonaliter vel ordinis non generat ad indicis officiū sibi debet excepti p premi ut nō. j. d. tui. l. si mancipium. s. i. ad idem facit quod nō. s. d. pac. l. s. en. s. pacius. **C**on glo. oppondo et hoc est verius ubi in iudicet vobis pcedere ad petitionem pnis et non et merito officio ut. j. de tamino infec. l. iii. s. hoc iudicium. **S**o revoco in dubium verum querela inofficii possit incidenter moueri per p. tui. glo. que incipit filii ut dicer quod sic sibi p. dicit contumeliam quod eisdem vite est sine principaliter sine incidenter moueat

q; non est mera executio sicut nos dicimus i; cā restitutōnis
in inc. 5. q; ex causa. l. si is cuius facit. L. de non nu. pcc. au-
ten. hanc querellam t; est quodammodo exp̄lsum. j. de utr̄
fuit. l. nam postea. g. si minor fin. pc. C. Querit glo. in. 5. quo
ties virum testes q; sunt. pducti sup vno capitulo pos̄sunt in-
terrogari sup alio veritas est q; non nisi sit capitulū descriui-
ens vel cōnexum q; sup extraneo capitulo testes nō sunt in-
fatu de hoc ēt nō. L. qui legip. p. l. momētanee possēdionis.
et addc quod nō. ia. de infamia. l. latius t; q; nō. dy. in. c. nol-
lus pluribus de reg. iur.

Egyptiam. Electio vie incompe-
tens non vindicat elec-
tum quo minus possit recurrere ad viam compe-
tency. b. d. vel sic. Erronea electio non vindicat. b.
d. et facit. j. de ac. et ob. l. ex maleficio. j. longe minus et de-
siderio. he. l. claudius. Bal.

Egulariter. Peti berediti. pponit contra possidere p be rede vel possessore. et in ea venient iura et noia debitorum. d. t procedit p modii regule quam postea prosequitur in sequentibus legibus. Non qd in petitio bereditatis veniunt corporalia. et incorporalia. et incorporellissima sicut sunt nomina debitorum que nec sunt corpus nec adiacet corpori sicut adiacet futurum. vt. j. d. scrutu. arba. pdio. l. si edes nec. s. fi. In glo. sup verbo ius ibi bere titulum. s. efficacem. vt. j. e. l. nec vilam. s. oibus. In ea. glo. a. s. corporalis. et de visu capi. sequitur. s. si viaz. et si fuitus v. c. l. sicut. s. arist. In glo. ibi. s. corporale et sic est triplex possidatio ppria in re corporali impropria in futurisbus i. g. bus et incubitur corpori impropria sima in generalibus actibus in quibus nullo modo incubitur corpori sed sunt iura abstracta ab omni corpore. sed. Pz. dicit qd non reperturi nisi due possessiones. s. ppria in rebus corporalibus et ipropria in rebus incorporealibus. nam in nominibus debitorum non regitur petitiorum. ergo ne possessorum et in. l. fi. j. quoniam bonorum sum. cy. hic in addi. t. l. de pac. l. si certis annis. t. l. d. ful. et aqua. l. i. in lec. et sio reprehendunt. et querellat de elec. ubi dicit qd si celsus non soluif hz locum possessorum recuperande. qd dicit qd pro psonali pstatione non dar possessorum hz male reprehendunt. qd celsus debitus in signu subiectio pstationis realis. vt. l. de agri. et celi. l. libibus. Hac est quedam celsus. et extra de celi. c. cu olim. hz si p modis psonalis obligatoris. et in celi emphatico. tunc est vera eorum opy. de hoc no. p. h. t p cy. in. l. scidum q. sat. cog. nec ob. dec. l. qd hoc est hic pp natura petitioris bereditatis in qua non requiri aduersarium possidere dummodo sit obligatus. qd compotit ad psonales pstationes. vt. j. e. l. et. s. a. debitorum que vena no. et qd omne possessorum beat petitiorum et ridens et econtra est rex. de edic. vii. adria. tol. l. edicto. in fi. Gal.

I **Item** **minimam.** **Ab.** q̄ in peti-
tione hereditatis
dʒ agi ad declaracionem iur tam cōuentus nō re-
nunt restituere nisi quās possidet q̄ actōes rea-
les aduocant possessionem fēi vt nō. in l. pōpo. 6. s. 2. 18. 5.
de peur. 2. j. de euic. l. si cum vēditor. 2. in spec. q̄ libelli cō-
cep. 6. s. 6. hoc af. nōndum. Sj qd li actor pbaut de iure
suo s̄ nō de possessione cōuenti. glo. dicit q̄ offm iudicis est
declarare s̄ n̄ cōdemnare vt. l. si a te. 6. i. j. de excep. rei iudi-
s̄ ier. in e. raynaldus determinat simpliciter q̄ reus dʒ ab
soluit vbi est de substitūta pōdis pbare rei possidet ad qđ
j. de rei ven. l. q̄ i. peitorio. Bal.

Roherede. Ille possidz p heredz q
allegat se heredem et non
est sine credat se esse sine sciat se in eisq hz ille pos-
sidz pro possesso q non pertinet se heredem nec
bz titulum vel bz invalidum. b.o. vñqz ad. 6. is antez de le-
nec villam. **C** No. q ille q non potest assignare titulum ceter
facere. L. o acqr. poss. l. impieba et ibi p. 3a. Et maxime b.

est verum in causis beneficialibus in quibus ex officio indicis possessor non cogitur docere de titulo ut non in causa i. de reg. iuri li. vi. p. 30. an. t p. archi. censesimia vi. c. contra motu vbi vidcas. **C** Siquidem non est possessor nisi tunc et falsus titulus. **C** Item non est minoris nupta quod que non est capax matrimonij non est capax doctis ut. **J** s. ma. l. si ante e. **J**. q. falso. t. auctoritate in parte ibi videbas. **C** In glo. supple. non quod ad interrogacionem alternatiuam alternatiuam potest responderi. **C** In glo. quid si ignoras non quod ignorantia non potest iustificare titulum possessoris. et hoc verum quantum ad petitionem. ut. **J**. de usus l. celsibus et non in l. i. s. i. de utili. actusque prius. **C** Quero que est ratio quod rei vindicatio datur contra titulum possidentem et non petitio hereditatis glo. redditum unum rationem. **C** in q. can. cessat longior. p. s. l. b. redditum. Aliam redditum. **C** Et hereditatis. Aliam rationem assignat **J** de causa. quod ille qui agit rei vindicationem potest quod agit petitio hereditatis. quod rei vindicatio datur duo enim quod allegat dominum. sed petitio hereditatis est non dominum. et per bis rebus vel quibus defunctus habuit solum detentionem. ut. **J**. e. l. et non enim neque sufficit quod defunctus habuit aliquod ius in re. vel publiciana praesertim petitionem hereditatis. sed non rei vindicationis. et huius est deus verum est universaliter sed non singulariter singulariter rei quam petit. et qui agit publiciana est quasi dominus rei quam petit. et hec ratio magis plaz quam ratio glo. ut non est. **C** e. l. cogi. in lege. et hic in addi. **E** Si predicta sunt vera est si agens petitionem hereditatis probaret singulariter de dominio rei petit. quod ex sua probatione non augeret effectum. cum non sit factum naturam indicem interpetari. **E** Si facit ad predicta de pigno. id est eo. **E** Si predicta habet locum in reo precedente. titulum universaliter. quod non habet titulum in rebus singularibus. ut. **J**. l. prima. s. quod si quis. t. s. si quis sciens illud est non dignum quod si titulus est iustus licet possessio sit iniusta. puta sua auctoritate accepta non cessat petitorio hereditatis. ut in d. s. si quis sciens non est ius legatarium huius sua auctoritate occupaverit legatum non tenet petitionem hereditatis. quod huius iustum titulum factum habet. ibi et nullum possederat hoc verbo non est tunc se habuisse de facto. **B** al.

Tiam Quod si quis
Summa istum, s. cū sc. et nō. j. c. l. s. si q̄ sciens i-
deo, ergo, &c.

Si quis sciens H̄o. q̄ sufficit titulus si
dam petitionem hereditatis.

Heredem autem. H̄o. q̄ titulus vni-
fatis non excludit pe-
titionē hereditatis sive p̄cendat inter viuos. sive cā mortis.
et sive a fisco. sive a priuato.

Si quis absentis Detinet alieno nomine
non tenet petitione
hereditatis nisi postea sibi constituerit possidere. b.d. C. Fl.
q[uod] ille qui est ingressus possedit nomine alterius acquirit
eum sibi si trius non habet rationem quod intelligo verum et noua am-
mi voluntate. q[uod] sine aio non acquiritur possidatio. et l. possidi-
ri in primis. j. de acq. pos. C. Querit hic d. virus in petitione
hereditatis habeat locum nostratio trius in iudicio et videbitur
ex. q[uod] sic quod dic ut hic per eum et non. Bal.

n **On solum.** Qui obtulit se liti tanquam possessoris non possideat condonari. b.d. ¶ **Flō-bunc.** s. contra illos q̄ factū p̄fessionēs tanq̄ possidētes. & offerunt se patosflare iuri. **H**ā si p̄era ip̄os tanq̄ h̄ possessores formet libellus in reali iudicio nō oī q̄ aliter probet de possessioē. **S**o nō q̄ isti p̄prie dicuntur rei voluntarii q̄ nec necessitate p̄sonē nec necessitate rei coacti offerunt se petitō quod die ut nō. s. t. i. l. si suspecta & ibi dixi.

Item si quis possessor liberat delosum sub
ceptando iudicium vel soluendo
h delosus non liberat possessorem in reali iudicio, b.o. et est

nō. et facit. s. de alio. iudi. l.i. **F**lō. q. possit liberat dolosum h̄z dolosus non liberat possessorem. **G**lo. que accipit vero ista glo. q. recitari p. quatuor oppositores. **I**n eadē glo. ibi prī. Item in acto personali ad idem q. est exactū de modo ageretur h̄z in reali agitur ad aliud et addit. quod nō. c. y. in. c. bona fides et in. c. p. possit et facit. p. ista gl. s. de in. l. non alias. s. l. **I**n eadem glo. ibi tutor q. dolo alienauerat. **T**o. c. glo. ibi solutum quasi dicat ibi in actione p. secut. **S** in penal. vel dic q. ibi tō liberat possessor. q. solutio. tuto. confirmat. contracum ar. j. de adm. in. l. cū querit. **I**n. c. glo. ibi si regressurus. et est tō q. p. p. istum regressum o. do lohū iterato soluerit quod est inconveniens cu. fuerit libera tūs prima solutione securus ergo si possessor h̄z cām h̄z non re gressum ex ea. q. h̄z defensio. quiesca actori apud contractū transact ad singularē successorē in securis si post. et sic cons ge solutiones et statim dicā ianuas in fine glo. **I**n. c. glo. ibi heredem nec ob. l. si a te. s. null. j. de excep. rei in. d. q. ibi defensio concernebat rem hic persona soluta solutus. **I**n eadem ibi venditor ex h̄bi d. collige sic. Aut. est defensio que sita aī contractū et transīt ad successorē singularē vt. j. de iure iurā. l. e. aut post contracum et nūc aut in. l. enī. fuit et idem et in. l. emporiā tam etiam futura et enī ē vñi versatibus vt. j. de fundo instruc. l. ianuas aut in. l. singulari et tunc aut cōpetit regressus de euicē. et idem vt. l. quotiens Aut non cōpetit regressus de euicē et tunc securus q. h̄z trā sit defensio in singularē successorē vt. in. nō. s. et. d. et. q. si qdē defensio p̄cūm non transīt et hic si au tem cōcernit reū tunc transīt vt. j. de excep. rei in. d. l. si a te. s. null. c. j. de nec. emp. l. in venditione et addit. quod nō. dy. de danno infec. l. filius. s. addicunt et q. nō. Iano. extra ut lice p. c. ecclēsia. Si vero possessor solvit ideo indistincte libera actōem q. possessor non datur actō in rem. et. j. vii. post. l. s. interdicum item q. satisfactum est sibi p. dōrēcū nō per obliquū et facit. j. de in. l. ianuas. l. prima. Bal.